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Protokół Nr  II/14

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z 18.12.2014 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr II/14
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się 18 grudnia 2014 roku

18  grudnia  2014  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła  o  godz.  1313.  Udział  w obradach  wzięło  23  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• oraz Pana Zygmunta Nowaczyka Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,

• oraz wszystkich przybyłych na sesję.

*****************



Ad.2. Ślubowanie Radnego Rady Miejskiej Wałbrzycha Pana Wiesława Bielawskiego.
– załącznik nr 2 -  

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Na podstawie artykułu 23a ustęp 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym przed przystąpieniem 

do wykonywania mandatu, radni składają ślubowanie.
• Ślubowanie  odbywa  się  w  ten  sposób,  że  po  odczytaniu  roty  radny  wypowiada  słowo 

"ślubuję" lub "ślubuję tak mi dopomóż Bóg".
• Zapraszam Pana Wiesława Bielawskiego do mównicy.
• Proszę wszystkich o powstanie.
• Odczytam rotę ślubowania:

"Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców"

Pan Wiesław Bielawski złożył ślubowanie

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Dziękuję bardzo.
• Gratuluję i stwierdzam, że Pan Wiesław Bielawski objął mandat radnego Rady Miejskiej 

Wałbrzycha.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha wręczyła ślubowanie

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z 1 sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z 1 sesji Rady Miejskiej 

Wałbrzycha.



Ad. 4. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłyną do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów 

uchwał. 
– załącznik nr 3 -  

• Pierwszy w sprawie zmiany uchwały Nr LV/561/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 
2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2014-
2031.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  5a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Drugi  w sprawie  zmiany Uchwały nr LV/562/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 

2013 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2014 rok.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  5b. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Trzeci w sprawie w sprawie emisji obligacji komunalnych.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  5c. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę również o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyznaczenia 

dodatkowych  przedstawicieli  Miasta  Wałbrzycha  do  Zgromadzenia  Wałbrzyskiego  Związku 
Wodociągów i Kanalizacji.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  6a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Nie widzę.  
W związku z powyższym stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad
ze zmianami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Ślubowanie Radnego Rady Miejskiej Wałbrzycha Pana Wiesława Bielawskiego.  
3. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Wnioski do porządku obrad.
5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr LV/561/2013 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha z  dnia 19 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej  Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2014-2031.

5b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Uchwały nr LV/562/2013 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2014 rok.

5c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie emisji obligacji komunalnych.
6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie ustalenia  miesięcznego  wynagrodzenia  dla 

Prezydenta Miasta Wałbrzycha.
6a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Miasta 

Wałbrzycha do Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji.
7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/589/2014 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha  z  dnia  20  lutego  2014  roku  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które 
przeznaczone  są środki Państwowego  Funduszu Rehabilitacji Osób  Niepełnosprawnych  w 
2014 roku.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XXXI/273/08 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 24 października 2008r.  w sprawie nadania statutu instytucji kultury pn. 
Park Wielokulturowy - Stara Kopalnia w Wałbrzychu.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  aktu  założycielskiego  Przedszkola 
Samorządowego Nr 17 im. Jana Brzechwy z Oddziałami Integracyjnymi i Oddziałami Specjalnymi 
w Wałbrzychu przy ul. Hirszfelda 15 z Filią przy ul. Sosnowej 25A.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  I/7/14  Rady  Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 1 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji 
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha”.



12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na 2015 – 2031;

• odczytanie  opinii  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie 
wieloletniej  prognozy  finansowej  Miasta  Wałbrzycha  przedstawionej  wraz  z  projektem 
uchwały budżetowej na rok 2015.

• głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na 2015 - 2031.

13. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2015 rok Rady Miejskiej Wałbrzycha;
• przedstawienie projektu uchwały budżetowej,
• przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

uchwały budżetowej,
• przedstawienie opinii stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• przedstawienie  stanowiska  Prezydenta  Miasta  do  opinii  i  wniosków  Komisji  Budżetu  i 

Finansów i autopoprawek do projektu uchwały budżetowej,
• dyskusja
• głosowanie nad zgłoszonymi autopoprawkami oraz zgłoszonymi podczas sesji wnioskami,
• głosowanie projektu uchwały budżetowej uwzględniającego przyjęte autopoprawki.
14. Informacja dotycząca wyznaczenia przez Prezydenta Miasta Wałbrzych podmiotów na rok 2015, w 

których wykonywana będzie kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna.
15. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
16. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
17. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
18. Zamknięcie obrad.

Ad.5. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.5a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  LV/561/2013  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2013  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2014-2031.

- załącznik nr 4 -
Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawkami. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radna Alicja Rosiak oraz Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
Przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z autopoprawkami.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 16 głosach "za", 2 „przeciw” i 6 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr II/8/2014

Ad.5b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  LV/562/2013  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2014 
rok.

- załącznik nr 5 -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radna Alicja Rosiak, radna Beata Mucha oraz radny Artur Torbus. 
Odpowiedzi udzieliła: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 15 głosach "za", 4 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr II/9/14

Ad.5c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie emisji obligacji komunalnych.
- załącznik nr 6 -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 16 głosach "za", 3 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr II/10/14

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie ustalenia  miesięcznego  wynagrodzenia  dla 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 7 -

Pani Elżbieta Klisz Sekretarz Miasta
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wspólna komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr II/11/14

Ad.6a.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli 
Miasta Wałbrzycha do Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji.

- załącznik nr 8 -

Pani Elżbieta Klisz Sekretarz Miasta
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

Głos zabrała Pani Alicja Rosiak.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 18 głosach "za" i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr II/12/14



Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany  Uchwały  Nr LVIII/589/2014  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  20  lutego 2014 roku w sprawie  określenia zadań  powiatu,  na które 
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku.

- załącznik nr 9 -
Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wspólna komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr II/13/14

Ad.8.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę  Nr XXXI/273/08 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha  z dnia  24 października  2008r.  w sprawie  nadania  statutu  instytucji  kultury  pn.  Park 
Wielokulturowy - Stara Kopalnia w Wałbrzychu.

- załącznik nr 10 -

Pani Dorota Pluskota Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wspólna komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 18 głosach "za" i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr II/14/14

Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  aktu  założycielskiego  Przedszkola 
Samorządowego Nr 17 im. Jana Brzechwy z Oddziałami Integracyjnymi i Oddziałami Specjalnymi w 
Wałbrzychu przy ul. Hirszfelda 15 z Filią przy ul. Sosnowej 25A.

- załącznik nr 11 -

Pani Joanna Dobrowolska Kierownik Biura Edukacji i Wychowania
• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wspólna komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie
Uchwałę Nr II/15/14

Ad.10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr I/7/14 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 1 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

- załącznik nr 12 -

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• W związku z pismem Pana Wiesława Bielawskiego w sprawie przydzielenia do prac w Komisji 

Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisji Bezpieczeństwa Statutowej i Etyki oraz pismem Pani 
Renaty Wierzbickiej  w sprawie rezygnacji z członkostwa w Komisji Rodziny i Spraw Społecznych 
proszę o wpisanie w formie autopoprawki w załączniku w/w zmian. 

- załącznik nr 13, 14 -

Pan Jacek Szwajgier zgłosił rezygnację z członkostwa w Komisji Rodziny i Spraw Społecznych.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  z 

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 22 głosach "za" i 1 „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr II/16/14

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu „Zasłużony  dla  Miasta 
Wałbrzycha”.

- załącznik nr 15 -
Pani Dorota Pluskota Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych

• Przedstawiła ww. projekt uchwały. 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wspólna komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 21 głosach "za" i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr II/17/14

Ad.12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na 2015 – 2031;

– załącznik nr 16 -  

• odczytanie  opinii  Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Miasta Wałbrzycha przedstawionej wraz z projektem 
uchwały budżetowej na rok 2015.

– załącznik nr 17 -  

Pani Ewa Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha 
• przedstawiła  projekt  uchwały  w raz  z  autopoprawką oraz odczytała  opinię  Składu 

Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  wieloletniej  prognozy 
finansowej Miasta Wałbrzycha przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej 
na rok 2015.

– załącznik nr 18 -  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Połączone  Komisje  pozytywnie  zaopiniowały  projekt  Wieloletniej  Prognozy Finansowej 

Miasta Wałbrzycha na lata 2015 – 2031.
• Otwieram dyskusję. 

Głos zabrała Pani Alicja Rosiak. 

• głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Wałbrzycha na 2015 - 2031.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z 

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach "za" i 5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr II/18/14



Ad.13. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2015 rok Rady Miejskiej Wałbrzycha;
– załącznik nr 19 -  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam  Państwu,  że  na  podstawie  Uchwały  Nr  XLIX/473/2013  Rady  Miejskiej 

Wałbrzycha z dnia 27 czerwca 2013 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej w tym punkcie obrad będziemy pracowali według następującego porządku:

• przedstawienie projektu uchwały budżetowej,
• przedstawienie  opinii  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o 

projekcie uchwały budżetowej,
• przedstawienie opinii stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• przedstawienie stanowiska Prezydenta Miasta do opinii i wniosków Komisji Budżetu i 

Finansów i autopoprawek do projektu uchwały budżetowej,
• dyskusja
• głosowanie  nad  zgłoszonymi  autopoprawkami  oraz  zgłoszonymi  podczas  sesji 

wnioskami,

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Zatem zgodnie  z  procedurą  proszę  Panią  Ewę  Kłusek  Skarbnika  Miasta  Wałbrzycha  o 

przedstawienie  projektu  uchwały  budżetowej  Miasta  Wałbrzycha  na  rok  2015  wraz  z 
autopoprawką  oraz  opinii  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o 
projekcie uchwały budżetowej.

– załącznik nr 19a i 20 -  

• przedstawienie opinii stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha,

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Połączona komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

• przedstawienie stanowiska Prezydenta Miasta do opinii i wniosków Komisji Budżetu i   
Finansów i autopoprawek do projektu uchwały budżetowej,

– brak.

• dyskusja  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

Pan Mariusz Piejko złożył na piśnie wniosek do projektu uchwały budżetowej
– załącznik nr 21 -  



W dyskusji udział wzięli;  radna Alicja Rosiak, radna Beata Mucha, radny Mariusz Piejko, radny Piotr  
Kwiatkowski oraz radny Artur Torbus. 
Odpowiedzi udzieliła: Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• głosowanie nad zgłoszonymi autopoprawkami oraz zgłoszonymi podczas sesji wnioskami,  

– brak.

• głosowanie projektu uchwały budżetowej uwzględniającego przyjęte autopoprawki.  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec  zakończenia  dyskusji  nad  projektem uchwały  przystępujemy do  głosowania  nad 

uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach "za" i 5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr II/18/14

Ad.14. Informacja dotycząca wyznaczenia przez Prezydenta Miasta Wałbrzych podmiotów na rok 
2015, w których wykonywana będzie kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna.

– załącznik nr 22 -  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonej informacji?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad.15. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Interpelacje  złożyli:  radny  Cezary  Kuriata,  radny  Tadeusz  Mazurkiewicz  oraz  radna  Małgorzata  
Wiłkomirska.

Ad. 16. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

– nie złożono



Ad. 17. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
 
Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• W  związku  z  obowiązkiem  wynikającym  z  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o 
wolontariacie oraz podjętej uchwały w określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i  
trybu  działalności  Gminnej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego  w  Wałbrzychu  proszę  o 
zgłaszanie kandydatur spośród radnych do w/w Rady. 

– załącznik nr 23 -  

Zgłoszeni Radni to: 
– Pani Beata Mucha
– Pani Renata Wierzbicka
– Pani Stefania Pawełek 
– Pan Piotr Kwiatkowski 
– Pan Henryk Furman 

Ad. 18. Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam II sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.
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